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L  O  T  S     L  O  T  S     L  O  T  S 

3608 Italien, Lombardei - Venetien, 1 Centesimo  1822 V;  Soldo  1862 A;  3 Centesimi  1852  M,  V;  Mongolei,  7 moderne 
Münzen u.a. 10 Tögrög 1984 "Bogenschütze"  und  "Reiter";   CSSR,  5  moderne  Kleinmünzen;  Vatikan,  9  Münzen 
u.a. 500 Lire(Silber) 1958, 1963(2) und 12 moderne Münzen aus aller Welt, darunter Kiribati, 2 Dollars "Titanic"; Togo, 
500 Francs 2001 Fußball 2006; Guinea, 100 Francs 1969  "M.L.King". LOT 37 Stück..Sehr schön bis Polierte Platte 60,-

3609 Ägypten(17, davon 9x Silber); Frankreich (14 Münzen vor 1900); Luxemburg(9). LOT 40 Stück Schön bis vorzüglich 40,-

3610 LOT von 51 Silberunzen.  Australien(5), Kanada(26); Mexiko(13) U.S.A.(7).................................................Prägefrisch 650,-

3611 LOT  von  43  Münzensätzen  aus  aller  Welt.   (meist  privatverpackt,   einige  Originalverpackt).    Darunter  Rußland 
1977(Orig.), 1988(Orig.), 1991(Orig.) und 9 Silbermünzen; beigegeben DDR, Münzmappe zur 750 Jahrfeier Berlins(1) 
und Mappe Verkehrswesen(12).  LOT 56 Stück. ............................................................. Vorzüglich bis Polierte Platte 120,-

3612 Polen Alt/Neu (42) und Philippinen (19).  LOT 61 Stück. .............................................................. Schön bis vorzüglich 30,-

3613 LOT von 64 europäischen Münzen.  Darunter 26 Silbermünzen u.a. Malta(8x), Norwegen, 25 Kronen 1970; 50 Kronen 
1978 und 200 Kronen 1980. .........................................................................................................Schön bis prägefrisch 150,-

3614 LOT von 64 asiatischen Cashmünzen. ........................................................................................ Schön bis sehr schön 40,-

3615 LOT von 68 europ. Münzen.  Darunter 23 Silbermünzen u.a. Schweden, 200 Kronen  1980. ....Schön bis prägefrisch 125,-

3616 LOT von 68 asiatischen Münzen.    Darunter  12  Silbermünzen    u.a.   Singapur,  10 Dollars  1974,  1976,  1977  und 
50 Dollars 1980. ...........................................................................................................................Schön bis prägefrisch 120,-

3617 LOT von 83 Süd- und Mittelamerikanischen Münzen.  Darunter 16 Silbermünzen. ..................... Schön bis vorzüglich 100,-

3618 Fünf Alben mit 104 meist verschiedenen privatzusammengestellten Münzsätzen mit modernen Münzen aus aller Welt.
...................................................................................................................................Sehr schön bis meist prägefrisch 150,-

3619 LOT von 108 modernen ausländischen Kleinmünzen sowie 10 Medaillen darunter  "Sachsen-Denkmal";  Franz Lehar; 
Franz Schubert; Notmedaille Halle 1847; Meißen 1922; Gewerbeausstellung Berlin 1844;  a.d.Tod von König Friedrich 
Wilhelm III.; Gustav Adolf Stiftung Hamburg 1903. ...............................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

3620 LOT von 115 Silberunzen.  Andorra(1); Australien(40); Cook Islands(1);  Großbritannien(8); Mexiko(8); Österreich(57).
..............................................................................................................................................................Meist prägefrisch 1.500,-

3621 Zwei Kisten mit 135 modernen ausländischen Kleinmünzen (jeweils  im  Münzrahmen)  sowie  ca. 3 Kilogramm  meist 
moderner ausländischer Kleinmünzen in 5 Kisten.  Darunter Österreich, 5 Kreuzer 1858 A(vz-prfr); Rußland, 50 Rubel 
Bi-Metall Panthergecko, Kragenbär, Storch und Birkhahn.  LOT 7 Kisten............................................ Alle Erhaltungen 75,-

3622 LOT von 138 Münzen aus aller Welt. Darunter 20 Silbermünzen u.a.  Brunei,  10 Dollars  1977;  Fidschi,  Florin  1934; 
10 und 20 Dollars  1978; Kanada/Neufundland, 20 Cents 1894;  50 Cents  1899;  Mauritius,  20 Cents  1877;  1 Rupie 
1934;   Macau,   100  Patacas   1978   und   1979;    Neue  Hebriden,  100 Francs  1966;   Seychellen,  1 Rupie  1939; 
Südrhodesien, Half Crown 1937; Surinam, 25 Gulden 1976................................................... Schön bis Polierte Platte 240,-

3623 Album mit 142 Münzen/Medaillen (darunter 127 Silbermünzen).   Darunter  Ägypten(11);  Rußland(23);  Südafrika(4).
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 320,-

3624 LOT von 153 ausländischen Fahrmarken. ..................................................................................................... Sehr schön 70,-

3625 LOT von 153 Münzen.   Darunter  26  Silbermünzen  u.a.   Dom. Republik,  1 Peso  1939;  Guyana,  50 Dollars  1976; 
Malaysia, 15 Ringgit 1976; Mombasa, 1 Rupie 1888 H; Mongolei, 25 und 50 Tögrög 1976;  Palästina,  100 Mils  1933; 
Tokelau,   1 Tala  1978,  1979;   U.S.A.,   Half  Dollar   Monroe  Doctrine;  Uruguay,  1 Peso  1877;  1000 Pesos  1969
................................................................................................................................................. Schön bis Polierte Platte 300,-

3626 LOT von 155 Münzen.  Alt Persien/Indien.   Interessante  Sammlung.   Teilweise  bestimmt..... Schön bis sehr schön 250,-

3627 LOT von 162 Münzen aus aller Welt.  Darunter 19 Silbermünzen u.a. DDR, 10 Mark  Beethoven;  Weimarer Republik, 
3 Reichsmark 1929 D "Lessing"; Brit. Indien, Rupie 1904, 1906, 1919. ....................................... Schön bis vorzüglich 150,-

3628 240 ausländische Kleinmünzen;  89  Privatverpackte  Kleinmünzensätze  (ca. 400 Münzen);  Botswana,  5 Pula  1981; 
Mexiko, 10 Pesos 1947; Sudan, 10 Pfund 1981; Uganda, 200 Shillings 1981; Großbritannien, Kurssatz 1982(2), 1990, 
1991, 1992, 1994.................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 100,-

3629 Österreich, 2  Münzkisten  mit  174  Kleinmünzen  (jeweils  im  Münzrähmchen)   darunter  20 Kreuzer  1759,  1783 B; 
20 Schilling(20); Album mit 82 Münzen darunter 76 DM;  Etui mit 12 Münzen/Medaillen  darunter  10  Silbermünzen in 
Crowngröße; 38 vergoldete moderne Münzen.  LOT 306 Stück............................................. Schön bis Polierte Platte 175,-

3630 LOT meist moderner Kleinmünzen aus aller Welt (Schwerpunkt Osteuropa bzw. Urlaubsgeld). 760 Münzen in 5 Alben 
und über 3 Kilogramm Münzen in drei kl. Blechkisten sowie in einem Pappkarton.    Darunter  Preußen,  2 Mark  1901; 
Weimarer Republik, 3 Reichsmark 1930 A "Vogelweide";  Drittes Reich,  2 RM (9);  2 RM  Luther (1);  5 RM (6);  DDR, 
Kunstledermappe "750 Jahre Berlin" (4x 5 Mark); Bundesrepublik, 2 DM(7); 5 DM(11); 10 DM(6). .... Alle Erhaltungen 200,-

3631 Drei Alben mit 1068 ausländischen Kleinmünzen. ....................................................................... Schön bis vorzüglich 60,-

3632 Koffer mit ca. 11,5 kg Kleinmünzen aus aller Welt.  Ohne Silbermünzen. ................................... Schön bis vorzüglich 100,-

Münzen der Antike 

3633 LOT von 13 Münzen.  Bronze/Silber.  Darunter einige Repliken.................................................. Schön bis sehr schön 150,-

3634 LOT von 145 antiken Bronzemünzen.................................................................................... Gering erhalten bis schön 100,-




